g a. 32 b.
;
—MSS. Trin. Coll. Cambridge, O.ii.l. if. 53b. 88b.]

XXVIII. De EYNOLUESBERIV-Restat igitur
enarrandum de Henuluesbiey, quern Scs Neotus primum
Monachili ordine instituit*; sed iniqua Danorum pervasione

jacuil din miserabiliter desolandus. Post plurimorum autem

temporum curricula venerabilis pater .Edelwoldus locum

eundem, sicul caetera per Angliam loca veneranda, relevare,

el ad pristinura decorem divini obsequii reformare studuit;

Monachos adducens de Ely denuo illuc regulariter sub

Priore collocavit. Cum enim ad prsefatae Basilicae dedica-

tionem consisteret, vir Deo devotus Leofeicus el Uxor ejus
l.i on ; i) \ nomine consilium habuerunt cum eo, ef cum
Abbate Brithnodo, rogaotes cos obnixe ut Monachos illic

constituerenl ; al illi votum eorum muldpliciter amplectentes,

quosdam de Ely, quosdam Tero illic de Tornei'a destinaverunt.

Deinde coram omnibus Episcopum atque Abbatem humi-
liter postulabant, quatenus, pro Dei amore et sanctae reli-

tis reverentia, eis, tanquam suis, providcrcnt atque con-

Bulerent, ut vitam religiosam digne observarent; et esset

locus i|»i Abbati et cunctis Buccessoribus suis Ecclesia? de

Ely semper subjectus; Bed ut Prior illic jugiter de Ecclesia

de El) haberetur, nisi ex ipsis talis posset inveniri, (et hoc

extract 11 printed from tlie Oxford U.S.; some various rci'l'm^ from

• he
gi

Ms. bi ing noticed in the margin.
Hi iiulu- iberi, MS. Trin. 'Constiti it, MS. Tun.
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assensu atque consillo Fratrum de Ely,) qui ipso officio

dignus existeret. Ad victum vero eorum et vestimentum,
18 hydas continuo statuerunt, necessitati illorum utiliter

providentes;
c2 videlicet in praedicta villa de Henulues-

buri% et 6 apud Weueresle, et 9 apud Gamingeia :

unde testes fuerunt /Escwinus Episcopus qui Ecclesiam

tunc dedicavit, ^Egelwinus Alderman b
, iEdricus Pape,

iEdelmus Polga, et cseteri qui ad dedicationem illam fue-

rant congregati. Atque hoc tribus scriptis Anglice [Anglo-
Saxonlce] constat esse firmatum : unura habuit Episcopus
iEdelwoldus, quod in Ecclesia pro testimonio hactenus ser-

vatur; aliud iEscwinus Episcopus; tertium ipsimet sibi re-

tinuerunt. Locus autem ille ad Ely diu pertinuit, donee

Anglia subjugatur a Normannis ; sed Ecclesia, gemens in

suis oppressionibus, illud, cum multis et magnis injuste sibi

ablatis, calumniatur ; et continue ad Deuni cum Psalmista

querimoniam facit, adversus eos qui dixerunt,
' Venite et

disperdamus earn de gente, et non memoretur in ea nomen
Israel ultra.

-
' Nam postea, Normannis Angliam obtinenti-

bus, unus illorum, Gilebertus de Clara, eundem locum sibi

vindicavit, Fratresque de Ely, uti in proprio illic degentes,

fugavit : tres vero, non fame non verbere depellere valens,

apud Beccum in custodian) ultra mare delegavit ; ac Mona-
cnos inde adducens ibi locavit, expulsis violenter indigenis. . . .

XCIX. Quam VIOLENTER locus de EYNOLUES-
BYRI X abstractly sit Elyensi ecclesle.—Gilbertus

de Clara, genere ac dignitate carnis praeclarus, sed tota

anima atque virtute Sanctae ^Edheldredae, Dominatrici Eli-

ensis Ecclesiae, in cunctis adversarius, cui locum de Ey-
noluesbery subripiens sibi vindicare praesumpsit, indeque
nostros, violenter ejectos, recedere compulit ; nonnullos vero,

jugi inedia maceratos et diu afflictione gravatos, de loco ne-

quivit pellere. Tamen sic domare illorum constantiam pos-
tremo cogitans, jubet eos protrahi foras, et ultra mare apud
Beccum perpetuo custodiae mancipandos transmisit. Sicque
Monachis nostris a loco depulsis atque proscriptis, Monachos
inde adducens apud Enuluesbiri 5

,
contra rationis ordinem,

et injuste pro nostris, locavit: quern illi, licet indebite, usque
ad nunc diem pro voto obtinent, et nos super hujusmodi
infestationis molestia judiciali disceptatione frustramur.

•Enuluesbeii, MS. Trin. b Aldelman, MS. Trin.
x
Enultesbery, MS. Tun. * Henuluesberi, MS. Trin-
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NO. V.

On (he translation of the remains qfNEOT^from Xeots-

urny tt> CROYLAND, about A. 1). 100:5.

&.

[Ingulph'i
"

Historia CroylandensU" ; published in Fulroun, Rer.

Am_I- Scrip. Vei. p. 55.]

I \ tempore Dni Osketuli Abbatis Crovlandiae, cum Dani

totam terram inquietarent, indigenae de villi- et vicis ad
ciyi-

tateset castella, et plurimi ad paludes et lacuum k>ca invia,

refugientes, Danorum transitum et discursum pro anima

praecavebant. Accidil ergo quandam magnam Dominam

villae, quae Elnophesbybi vocatur, Lefwinnm nomine, so-

rorem Bcilicel ex parentum propamine Dni Osketuli Abbatis

Crovlandiae, ad Witlesey tunc villam suam venire, el secum

sacras reliquias, scilicet sacratissimam glebam Scj Neoti

Confessoris, de Elnophesbyby, quia minus honorifice ja-

cuerant, ac Danorum depredationi patuerant, in Scrinio ad

Ikh- aptato deferre. Quae dirigens eelerem nuncium ad

fratrem suum Dnm Abbatem Osketulum, supplice postulabat

Bupplicatione, quatenus cum congruo Fratrum suorum co-

mitatu Witleseiam plaoeret accedere, et dictas reliquias Sci

\i nri Confessoris secum in suum Monasterium cum digna
reverentia deportare.

Hie gaudens et exultans, assumptis
secum quibusdam Fratribus, Witlesiam adiit, et dictas

sanctas reliquias, cum debita honorificentia et psalmorum
melodia, ad Croylandiam transtulit ; ac juxta Scae Dei geni-
tricis Marias altare cum devotione debita collocavit.

[John de Tininouth'a "
Sanctilogium" :

:i MSS. Brit. Mus. Cotton,
Til" mi. E I. — It occurs, also, as a marginal interpolation in the

/; rian Copy «/"John de Tinmouth's *' Historia Aurea" MSS. Bod I.

- 1
1 >.

1-

\ i nerabilis quaedam Matrona nomine Lewina, Enol-

DESBiBi) quae mine villa Sci Neoti dicitur, Domina, (ubi

*
I i i. printed from tlie Cotton IMS., except where a variation is

I D. 1077, MS B ey. [see this Vol. p. 56. note s.)
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quondam ejusdera Sci. corporis glebam sive reliquias disci-

pulus ejus barrius', divinitus admonitus, detulerat) ad Mo-
nasterium Croulandise, cui frater suus Osketcllus pra?fuit,
barbarorum metuens hostilitatem, amore fraterno compulsa,

reliquias Sci Neoti adduxit ; sicut scriptum in eodem Mo-
nasterio palam ostenditur. Unde postea, dubitantibus de

hoc quibusdam Fratribus, Abbas, cum devotione accensis

cereis, loculum cum timore f'rangens, invenit testam capitis,
ossa de collo, de scapulis de thorace nonnulla, ossa tibi-

arum et coxarum 6
. Has enim secum Domina praefata

[reliquias] attulit; in priori loco ossibus quibusdam cum
cineribus dimissis. Translata enim* fuerunt ossa ilia ab
Abbate Henrico, et juxta altare in honore ejus con-

structum collocata A. D. 1213. [
(
Diebics tamen nostris, in

Monaslerio Sci Neoti, a Fratribus Monasterii Beccensis

occupato, Scrinium satis prctiosum adventantibus ostendi-.

tur.2 . * .

[
s Neote, dilecte Deo, vita eras et animo consecratus

Domino : nunc exultas in fulgido Angelorum consortio. Re-
cedebas a seculo, semper vacans soli Deo, qui te junxit
sidereo angelorum contubernio. Ibi nostri memor esto !

|< (Bxn pro nobis!]

[_

s Prassta qua?sumus Omnipotens Deus, ut qui gloriosi

Confessoris tui atque Abbatis Neoti commemorationem

agimus piam
h

, apud Majestatis tuae clementiam in nostra in-

tercessione sentiamus, per &c.].

c
Barri, [erroneouslyfor Barri5 ] MS. Cotton ; and MS. Bodl.

d Testiiiu capitis, et ossa de collo, et de scapulis, et de thorace, etinsuper non-

nulla ossa tibiarum et coxarum. MS. Bodl.
' Enim postea fuerunt, MS. Bodl.
f This passage is peculiar to JUS. Bodl., and is interpolated by a later hand.